

SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR

Presupuesto : 2022
 Capítulo : 0202 MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
 SubCapítulo : 01 MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
 DAF : 01 MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA
 UE : 0002 DIRECCIÓN GENERAL DE MIGRACIÓN

Número y Versión : 798-1
 Fecha Registro : 19/04/2022
 Fecha Imputación : 19/04/2022

Aprobado

SECCION 1B: DATOS CABECERA MEDIANA

Tipo Transacción : PREVISION (Proceso Compra)

Etapas del Gasto : Prev ☒ S Comp ☐ N Dev ☐ N Lib ☐ N Pag ☐ N

Documento de Ref.:

Financiero : ☒ S
 Tipo de Norma : N/A
 Desc. Norma : N/A
 Donación :
 Préstamo :

SECCION 1C: DATOS CABECERA INFERIOR

Tipo de Gasto	Valores
Presupuestario	1,730,212.00
No Presupuestario	0.00
Institucional	0.00
Total General	1,730,212.00

Totales por Moneda		
Concepto	PESOS DOMINICANOS	Pesos Dominicanos
Neto	1,730,212.00	0.00
Deducido	0.00	0.00
Bruto	1,730,212.00	1,730,212.00

Agrupador : Productos y Utiles Varios

Concepto : Previsión para la adquisición trimestral de raciones alimenticias para ser utilizada en el centro de acogida vacacional de Haina de esta DGM.

Coletilla :

Código Deuda :

DOCUMENTOS DE RESPALDO

SECCION 1D: BENEFICIARIOS

DEDUCCIONES

SECCION 1E: DATOS DE IMPUTACIONES

Institución Cap-Dep-Daf-Ue	Programática Prg-Prod-Pry-Act	Fuente Fue-Fxp-Org	Ubic. Geo Reg-Prov-Mun	Específico CCP-Ref.Fun-Obj-IRec	Snip Snip-Tip	Descripción del Programa	Total	SubTotal
0202-01-01-0002	12-03-00-0001	20-2080-112	98-99-9997	2.3.1.1.01-1.4.05-001-00000-0000	-	Servicios de control y regulación migratoria	1,289,062.00	1,289,062.00
0202-01-01-0002	12-03-00-0001	20-2080-112	98-99-9997	2.3.1.3.02-1.4.05-001-00000-0000	-	Servicios de control y regulación migratoria	30,000.00	1,319,062.00
0202-01-01-0002	12-03-00-0001	20-2080-112	98-99-9997	2.3.7.2.03-1.4.05-001-00000-0000	-	Servicios de control y regulación migratoria	9,800.00	1,328,862.00
0202-01-01-0002	12-03-00-0001	20-2080-112	98-99-9997	2.3.9.5.01-1.4.05-001-00000-0000	-	Servicios de control y regulación migratoria	401,350.00	1,730,212.00

SECCION 1F: PIE DEL DOCUMENTO

Firmas Autorizadas para el documento de Gasto No. 2022.0202.01.0002.798-1

Respons. Unidad Ejecutora

Responsable de Registro

Ministro o Dir. O Indep.

Aprobación Libramiento CGR

[Firma]
 19/04/22

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2022

No. Expediente :

Fecha :	19	04	2022
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1650371875331x4WhH

Capítulo : 0202-MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICÍA

Sub Capítulo : 01-MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA

Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCIÓN GENERAL DE MIGRACIÓN

Proceso : Previsión para la adquisición trimestral de raciones alimenticias para ser utilizada en el centro de acogida vacacional de Haina de esta DGM.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2022, aprobado por Ley No.345-21, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2022
2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas para personas	1,289,062.00
2.3.1.3.02	Productos agrícolas	30,000.00
2.3.7.2.03	Productos químicos de uso personal y de laboratorios	9,800.00
2.3.9.5.01	Útiles de cocina y comedor	401,350.00
Total		1,730,212.00

El monto de : **Un millon setecientos treinta mil doscientos doce con 00/100 (1,730,212.00)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2022.0202.01.0002.798-Versión 1	19/04/2022	1,730,212.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP16503721259439EQZ9NbOYk>



Alimentos y bebidas para personas	Productos agrícolas	Productos químicos uso personal	UTILES DE COCINA Y COMEDOR
2.3.1.1.01 ✓	2.3.1.3.02 /	2.3.7.2.03 ✓	2.3.9.5.01 ✓

1,289,062.00	30,000.00 ✓	9,800.00 ✓	4,000.00 ✓
			67,500.00 ✓
			67,500.00 ✓
			33,750.00 ✓
			3,600.00 ✓
			45,000.00 ✓
			45,000.00 ✓
			45,000.00 ✓
			45,000.00 ✓
			45,000.00 ✓

1,289,062.00	30,000.00	9,800.00	401,350.00	1,730,212.00
1,289,062.00	30,000.00	9,800.00	401,350.00	1,730,212.00

Referenci	Código UNSPs	presup	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Precio total
1	50151513	2.3.1.1.0.	ACEITE DE OLIVA	5.00	GAL	2,500.00	12,500.00
2	50151513	2.3.1.1.0.	ACEITE JUMBO	20.00	GAL	1,300.00	26,000.00
3	50101538	2.3.1.1.0.	AJÍ CUBANELA	60.00	LB	55.00	3,300.00
4	50101538	2.3.1.1.0.	AJÍ GUSTOSO	15.00	LB	115.00	1,725.00
5	50101538	2.3.1.1.0.	AJÍ MORRON	60.00	LB	80.00	4,800.00
6	50101538	2.3.1.1.0.	AJO	50.00	LB	195.00	9,750.00
7	50171549	2.3.1.1.0.	ANI COMINO (FRASCO GRANDE)	2.00	UD	422.00	844.00
8	50101538	2.3.1.1.0.	APIO	10.00	LB	50.00	500.00
9	50121537	2.3.1.1.0.	ARENQUE (CAJAS DE 18 LIBS)	60.00	CAJ	2,500.00	150,000.00
10	50221001	2.3.1.1.0.	ARROZ (SACO DE 125LBS)	6.00	UD	3,500.00	21,000.00
11	50101538	2.3.1.1.0.	AUYAMA (ENTERA DE PESO ALREDEDOR DE 6 LIBS)	5.00	UD	200.00	1,000.00
12	50221001	2.3.1.1.0.	AVENA (SACOS DE 125 LBS)	3.00	UD	2,000.00	6,000.00
13	50171830	2.3.1.1.0.	AZAFRAN (CAJA)	15.00	CAJ	193.00	2,895.00
14	50161509	2.3.1.1.0.	AZÚCAR CREMA (SACO DE 125LBS)	3.00	UD	3,200.00	9,600.00
15	50201706	2.3.1.1.0.	CAFE SANTO DOMINGO (FALDO DE CAFE DE 1LB)	40.00	UD	3,900.00	156,000.00
16	50171549	2.3.1.1.0.	CANELA ENTERA (FRASCO GRANDE 90 ONZ)	2.00	UD	250.00	500.00
17	50171831	2.3.1.1.0.	KETCHUP EN FRASCO (CAJA 12/1)	2.00	CAJ	1,170.00	2,340.00
18	50111512	2.3.1.1.0.	CARNE DE CERDO	300.00	LB	150.00	45,000.00
19	50111512	2.3.1.1.0.	CARNE DE POLLO	300.00	LB	80.00	24,000.00
20	50111512	2.3.1.1.0.	CARNE DE RES	300.00	LB	190.00	57,000.00
21	50111512	2.3.1.1.0.	CARNE MOLIDA DE RES	300.00	LB	180.00	54,000.00
22	50101538	2.3.1.1.0.	CEBOLLA	125.00	LB	30.00	3,750.00
23	50101538	2.3.1.1.0.	CLANTRICO (PAQUETE)	10.00	PAQ	30.00	300.00
24	50101538	2.3.1.1.0.	CLANTRICO ANCHO (PAQUETE)	10.00	PAQ	30.00	300.00
25	50171549	2.3.1.1.0.	CLAVO DULCE (FRASCO)	2.00	UD	1,248.00	2,496.00
26	50161511	2.3.1.1.0.	COCOA SOBRINO (CAJA)	6.00	CAJ	3,000.00	18,000.00
27	50192901	2.3.1.1.0.	CODITOS (FARDOS)	4.00	UD	600.00	2,400.00
28	48101815	2.3.9.5.0.	CUCHARAS PLASTICAS	100.00	PAQ	40.00	4,000.00
29	50192901	2.3.1.1.0.	ESPAQUETIS (FARDO)	6.00	UD	600.00	3,600.00
30	50181909	2.3.1.1.0.	GALLETAS DE SODA HATUEY (PAQUETES DE 20 UDS)	4.00	CAJ	160.00	640.00
31	50221001	2.3.1.1.0.	GARBANZO (CAJAS)	5.00	CAJ	1,210.00	6,050.00
32	50101538	2.3.1.1.0.	GUINEO VERDE	1,000.00	UD	7.00	7,000.00
33	50221001	2.3.1.1.0.	HABICHUELAS BLANCAS (CAJAS)	4.00	CAJ	1,210.00	4,840.00
34	50221001	2.3.1.1.0.	HABICHUELAS NEGRAS (CAJAS)	4.00	CAJ	1,210.00	4,840.00
35	50221001	2.3.1.1.0.	HABICHUELAS ROJAS	4.00	UD	5,000.00	20,000.00
36	50221001	2.3.1.1.0.	HARINA DE MAIZ (SACO)	3.00	UD	1,105.00	3,315.00
37	50221001	2.3.1.1.0.	HARINA DE TRIGO (SACO)	3.00	UD	1,690.00	5,070.00
38	50111512	2.3.1.1.0.	HIGADO DE RES (LIBRA)	70.00	UD	136.00	9,520.00
39	50131606	2.3.1.1.0.	HUEVOS CARTÓN DE 30 UNIDADES	100.00	UD	260.00	26,000.00

40	53131608	2.3.7.2.0: JABON DE CUABA	100.00 PAQ	98.00	9,800.00
41	50111512	2.3.1.1.0: JAMON	3.00 UD	468.00	1,404.00
42	50221001	2.3.1.1.0: GANDULES EN LATA	5.00 CAJ	2,000.00	10,000.00
43	50131701	2.3.1.1.0: LECHE EN POLVO (SACO)	6.00 UD	8,500.00	51,000.00
44	50131701	2.3.1.1.0: LECHE EVAPORADA	5.00 CAJ	3,556.00	17,780.00
45	50101538	2.3.1.1.0: LECHUGA REPOLLADA	40.00 UD	50.00	2,000.00
46	50221001	2.3.1.1.0: MAÍZ DULCE	10.00 CAJ	1,608.00	16,080.00
47	50171549	2.3.1.1.0: MALAGUETA (FRASCOS GRANDE)	2.00 UD	466.00	932.00
48	50171830	2.3.1.1.0: MANTEQUILLA (TARROS GRANDES)	10.00 UD	344.00	3,440.00
49	50171830	2.3.1.1.0: MAYONESA BALDOM (TARROS)	10.00 GAL	650.00	6,500.00
50	50111512	2.3.1.1.0: MONDONGO	50.00 LB	141.00	7,050.00
51	50192901	2.3.1.1.0: MOSTACHONES (FARDOS)	3.00 UD	650.00	1,950.00
52	50101634	2.3.1.1.0: NARANJAS AGRIAS	1,000.00 UD	30.00	30,000.00
53	50171549	2.3.1.1.0: ORÉGANO MOLIDO	2.00 UD	565.00	1,130.00
54	50121537	2.3.1.1.0: PACO FISH SALSA DE TOMATE	40.00 CAJ	2,080.00	83,200.00
55	50181901	2.3.1.1.0: PAN	2,000.00 UD	7.00	14,000.00
56	50101538	2.3.1.1.0: PAPAS	300.00 LB	40.00	12,000.00
57	50111512	2.3.1.1.0: PATICA DE CERDO	150.00 LB	65.00	9,750.00
58	50101538	2.3.1.1.0: PEPINO	150.00 UD	20.00	3,000.00
59	50101538	2.3.1.1.0: PEREJIL	10.00 PAQ	40.00	400.00
60	50171549	2.3.1.1.0: PIMIENTA MOLIDA (FRASCO)	2.00 UD	560.00	1,120.00
61	50101538	2.3.1.1.0: PLÁTANO VERDE	4,000.00 UD	15.00	60,000.00
62	52151502	2.3.9.5.0: PLATOS CON DIVISIÓN (FARDOS)	50.00 UD	1,350.00	67,500.00
63	52151502	2.3.9.5.0: PLATOS SIN DIVISIÓN (FARDOS)	50.00 UD	1,350.00	67,500.00
64	52151502	2.3.9.5.0: PLATOS PEQUEÑOS (FARDOS)	25.00 UD	1,350.00	33,750.00
65	50101538	2.3.1.1.0: PUERRO	10.00 PAQ	30.00	300.00
66	50131801	2.3.1.1.0: QUESO	3.00 LB	1,000.00	3,000.00
67	50101538	2.3.1.1.0: REPOLLO	10.00 LB	130.00	1,300.00
68	50171551	2.3.1.1.0: SAL MOLIDA (SACO)	2.00 UD	1,000.00	2,000.00
69	50112001	2.3.1.1.0: SALAMI	200.00 UD	450.00	90,000.00
70	50171831	2.3.1.1.0: SALSA CHINA (GALONES)	5.00 GAL	350.00	1,750.00
71	50171831	2.3.1.1.0: SALSA DE TOMATE (LATAS GRANDES)	30.00 UD	507.00	15,210.00
72	50171830	2.3.1.1.0: SAZÓN COMPLETO (CAJAS)	6.00 CAJ	546.00	3,276.00
73	50171831	2.3.1.1.0: SOPITAS DOÑA GALLINA	10.00 CAJ	485.00	4,850.00
74	50101538	2.3.1.1.0: TAYOTA (UNIDADES)	200.00 L	25.00	5,000.00
75	52151503	2.3.9.5.0: TENEDORES	4.00 UD	900.00	3,600.00
76	50101538	2.3.1.1.0: TOMATE BARCELO (LIBRA)	300.00 UD	50.00	15,000.00
77	50101538	2.3.1.1.0: TOMATE ENSALADA (LIBRA)	300.00 CAJ	50.00	15,000.00
78	50221001	2.3.1.1.0: TRIGO (SACO)	3.00 UD	1,755.00	5,265.00
79	50121537	2.3.1.1.0: TUNA EN TROZOS (CAJAS)	18.00 UD	3,500.00	63,000.00
80	52151504	2.3.9.5.0: VASOS #1 (FARDOS)	50.00 UD	900.00	45,000.00
81	52151504	2.3.9.5.0: VASOS #3 (FARDOS)	50.00 UD	900.00	45,000.00

82	52151504	2.3.9.5.0: VASOS #7 (FARDOS)	50.00 UD	900.00	45,000.00
83	52151504	2.3.9.5.0: VASOS #10 (FARDOS)	50.00 PAQ	900.00	45,000.00
84	52151504	2.3.9.5.0: VASOS FOAM	50.00 GAL	900.00	45,000.00
85	50101538	2.3.1.1.0: VERDURA	50.00 PAQ	50.00	2,500.00
86	50171830	2.3.1.1.0: VINAGRE	10.00 GAL	400.00	4,000.00
87	50101538	2.3.1.1.0: YAUTIA	500.00 LB	48.00	24,000.00
88	50101538	2.3.1.1.0: YUCA	500.00 LB	40.00	20,000.00
89	50101538	2.3.1.1.0: ZANAHORIA	100.00 LB	40.00	4,000.00